
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a invesůčM fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životMho prostředí

ode dne, kdy Objednatel předal //stovnlzási/ku s tímto úkonem držiteli poštovní licence k přepravě.
V případě úkonŮ činěných elektronickou poštou nebo datovou schránkou se má za to, že pÍsemný
úkon Objednatele obsahujlcl reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odesláni takového
písemného úkonu z adresy elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu
elektronické pošty nebo datové schránky Zhotovitele.

14.9. Podmínky odstranění reklamovaných vad
14.9.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně

po obdrženi reklamace Objednatele zahájít práce k odstranění reklamované vady.
14.9.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit v jakém terminu vadu(y) odstraní.
14.9.3. Zhotovite/zahájlpráce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20 dnů po obdtženlrek/amace

Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda
musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavřeni písemné dohody považuje
situace, kdy se šetkaji projevy vŮle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem.

14.9.4. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 20 dnů je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto
vzniklé náklady objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnŮ ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu
Objednatele k uhrazeni těchto nákladů. Uhrazením nákladů za odstranění vad jinou odborně
zpŮsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty podle odstavce 15.5. článku XV. této smlouvy. V případě, že Zhotovitel
náklady na odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky
z poskytnuté bankovní záruky, pokud je sjednána.

14.9.5. jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen zahájít
práce na odstraňování havan)"n1 vady nejpozději do 2 hodin po obdržení reklamace (oznámení),
nebude-li v konkrétním pň(oadě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být
uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavřeni písemné dohody považuje situace, kdy
se šetkají projevy vůle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem.

14.9.6. Nezaháj/z// Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarů"n/" vady ve sjednaném termínu po
obdržení reklamace (oznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním havanjnl
vady jinou odborně zpŮsobilou právnickou nebo lýzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
Objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel pÍsemnou výzvu Objednatele
k uhrazeni těchto nák/adů. Uhrazením nák/adŮ za odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou
podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní
pokuty podle odstavce 15.5. článku XV. této smlouvy. V případě, že Zhotovitel náklady na
odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí Objednatel své finanční nároky z poskytnuté
bankovní záruky, pokud je sjednána.

14.9.7. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že na jím reklamovanou vadu se
nevztahuje záruka zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu vzniklé
náklady v souvislosti s odstraněním vady.

14.9.8. Objednatel je povinen umožnit pracovnÍkŮm Zhotovitele přístup do míst, do kterých je nezbytný
přistup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem zahájení prací
na odstranění vady ani s termínem pro odstraněni vady.

14.10. LhŮty pro odstranění reklamovaných vad
14.10.1. LhŮtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstranění reklamované
vady, p/atj že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění
reklamace Objednatelem.

14.10.2. LhŮtu pro odstraněni reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami
k dohodě o terminu odstraněni reklamované vady (havárie) platl, že havárie musí být odstraněna
nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace (oznámeni) Objednatelem.

14.10.3. Nedokonči-ň Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne,
kdy obdržel pÍsemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nák/adů na
odstranění vad jinou odborně způsob//ou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo
Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty podle odstavce 15.5. článku XV.
této smlouvy. V př/badě, že Zhotovitel náklady na odstraněni reklamované vady neuhradí, uspokojí
Objednatel své finanční nároky z poskytnuté bankovní záruky, pokud je sjednána.

14.10.4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvodý, pro které odmítá
opravu převzít.

14.11. POSKYTNUTÍ SLEVY
V př/>adě, že v reklamaci Objednatel uplatni požadavek na poskytnuti přiměřené slevy ze sjednané ceny díla,

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana Číslo 20



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Zivotní pmstředi

—_—E_ _— ±.

Ministerstvo životnľh0 prostředí

bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže př/s/ušnou částku odpovldaj/cl poskytované slevě na
účet Objednatele, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele
o reklamaci. výše slevy ze sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpov/daj/c/ škodě,
která vznikne Objednateli omezením možnosti užlvánl díla k jeho účelu nebo snlženlm odhadní ceny
nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako stavba dle této smlouvy s neodstranitelnou vadou oproti odhadní
ceně, kterou by tato nemovitost měla jako bezvadná.

14.12. v dalším platl ustanovení §§ 2113-2117 a §§ 2629-2636 občanského zákoníku.

Článek XV. Smluvní pokuty
15.1. Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku ve lhŮÚch sjednaných smluvními stranami v odstavci 2.2.2.

a 2.2.4. článku II. této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn tuto pokutu inkasovat z poskytnuté
bankovní záruky. Stejnou smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v případě, že Objednatel
zjjstl: že při rea//Zaci díla není dodržena kvalita podle PROjEKTU sjednaná touto smlouvou, a to za každý
zjištěný případ porušenĹ

15.2. Při prodlení zhotovitele se splněním některého či některých závazků v termínech či lhŮtách sjednaných
smluvními stranami v odstavcích 2.2.1. a 2.2.3. článku II. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000, - kč za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn tuto pokutu
inkasovat z poskytnuté bankovní záruky.

15.3. V př(oadě prodlení Zhotovitele s vyk/lzenlm staveniště je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. Objednatel je oprávněn tuto
pokutu inkasovat z poskytnuté bankovní záruky.

15.4. V př/í)adě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a nedodě/kŮ, který je
součástí protokolu o předání a převzetí di7a v termínu sjednaném sm/uvn/mi stranami v odstavci 2.2.5. článku
II. této smlouvy nebo byl smluven písemně při předání a převzetí díla nebo jeho částí je Zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý případ a den prodlení. Objednatel je oprávněn
tuto pokutu inkasovat z poskytnuté bankovní záruky.

15.5. V př/>adě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- kč za každý případ a kalendářní den prod/enĹ
Dvojnásobnou smluvní pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění
reklamovaných vad v záruční době, a to za každý př/bad a kalendářní den prodlení. Řešení reklamovaných
vad je podrobně upraveno v článku XIV. této smlouvy.

15.6. Poruší-li Zhotovitel podstatně smlouvu (viz odstavec 16.1. článku XVI. této smlouvy) a toto porušení není
kryto jinou sankcí, zap/atlZhotov/te/ Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- kč. Objednatelje oprávněn
tuto pokutu inkasovat z poskytnuté bankovní záruky.

15.7. V př/>adě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, zaplatí Objednateli smluvní pokutu
ve výši 1.000,- kč za každý zjištěný př/i)ad porušení. Smluvní strany mohou sjednat pÍsemnou dohodou ceník
smluvních pokut za dl/čl porušení bezpečnostních předpisŮ, pokud však nedojde k dohodě, platl smluvní
pokuta sjednaná v tomto odstavci. Objednatel je oprávněn tuto pokutu inkasovat z poskytnuté bankovní
záruky.

15.8. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním svých závazkŮ, jejichž termíny byly sjednané
s Objednatelem v prŮbtšhu prováděni díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontro/n/ch dnů nebo v jiných
pÍsemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem podle odstavce 10.8. článku X.
této smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý případ a každý den prodlení.
Objednatel je oprávněn tuto pokutu inkasovat z poskytnuté bankovní záruky.

15.9. Pokud se na porušení povinnosti Zhotovitele vztahuje smluvní pokuta a zároveň zajištěni bankovní zárukou,
rozhodne Objednatel, který zpŮsob zajištěni povinností Zhotovitele využtje.

15.10. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná
prvního dne poté, kdy došlo k porušeníjí zajišťované povinnosti.

15.11. Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která souvisí
s dřlvějšlm porušením povinností.

15.12. Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním jednáním či
opomenutím Zhotovitele porušeno vÍce povinností vyplývajlc/ch mu z této smlouvy zajištěných sm/uvnlmi
pokutami, je Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto
uplatněným smluvním pokutám podřídit.

15.13. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. zhotovitel není oprávněn
jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele.

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana čÍslo 21



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Zivotní prostředí Ministerstvo životního prostředí

15.14. V př(oadě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou úplné faktury, zaplatí úrok z prodlení' ve výši 0,015 %
z dlužné částky za každý den prod/enL

Článek XVI. Odstoupení od smlouvy
16.1. Porušŕ-/i strana smlouvu podstatným zpŮsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy

odstoupit. Podstatné je takové porušeni povinnosti, o němž strana porušujlcl smlouvu již při uzavření smlouvy
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předv/da/a;
podstatným porušením smlouvy je taktéž opakované nesplněni povinnosti Zhotovitele předložit bankovní
záruku, přičemž opakované porušení znamená 2x a vÍce, jsou-li tyto podmínky touto smlouvou sjednány; v
ostatních př/>adech se má za to, že porušeni podstatné není

16.2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně
vyplyne, že poruší smlouvu podstatným zpŮsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.

16.3. jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na
smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

16.4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila své právo,
nebráníjí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany.

16.5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

16.6. P/ni/-// dlužník ZČást/) může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku p/něnL Nemá-li však
částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého p/něnL

16.7. zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dl/člmu plnění, může
věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemaj/-/i již př/jatá dl/č/ plnění sama o sobě
pro věřitele význam.

16.8. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho ÚČinkŮ práva a povinnosti stran. Tlm nejsou dotčena práva
třetích osob nabytá v dobré víře.

16.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednáni, které má vzhledem ke
své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednáni o způsobu řešení sporů. Byl-li
dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

16.10. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ni odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat.

16.11. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjisti,
že tato smlouva neměla být uzavřena, neboť
a) Zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím říZení, na základě kterého byla uzavřena tato

smlouva, měl být vyloučen z účasti v zadávacím řlzenl,
b) Zhotovitel jako vybraný dodavatel v zadávacím ř/zenl, na základě kterého byla uzavřena tato

smlouva, před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Zhotovitele,

nebo
c) výběr Zhotovitele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu ČI. 258

Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvŮr Evropské unie.

Právo Objednatele ukončit tuto smlouvu podle jiných právních předpisŮ není tímto ustanovením dotčeno.

17.1.

17.2.

17.3.

Článek XVII. Ochrana informací
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečnostj že má-li Objednatel má v souladu se zákonem čÍslo
106/1999 Sb., o svobodném příStupu k informacím, v platném znění, a v souladu s ustanovením § 219 ZVZ
povinnost zveřejnit smlouvu VC. jejich změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za dílo, tak poskytnutí
těchto informaci se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemstvl.

Objednatel a Zhotovitel se zavazuji, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřlstupnl třetím osobám bez písemného souhlasu druhého sm/uvnlho partnera
a neUžĽ/Í těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle
ustanoveni odstavce 17.1. článku XVII. této smlouvy).
OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu
vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za
vypořádáni nárokŮ všech třetích osob, které by mohly být V této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen
zajistit přls/ušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových prá vn/ch vztazích ke svým

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana čÍslo 22



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Zivotní prostředí Ministerstvo životního prostředí

poddodavate/Ům.

Článek XVIII. Systém řízení kvality, plnění systému environmentálního
managementu

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

Zhotovitel se tímto zavazuje a je povinen při realizaci této smlouvy plně respektovat ustanovení českých
technických norem řady ČSN EN ISO řady 9000 (ČSN EN iso 9001), týkaj/clch se systému řkenl kvality, a to
ve všech fázích plnění předmětu této smlouvy. '

Zhotovitel jako odborně způsob//á osoba je povinen provést kontrolu technické části PROJEKTU nejpozdě/i
před zahájením prací na díle a upozorňit Objednatele bez zbytečného odkladu na př/>adné vady a nedostatky.
Touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele za správnost předané dokumentace.

Doklad o provedené výstupní kontrole je povinen předložit Zhotovitel v termínu uvedeném v odstavci 2.2.3.
článku II. této smlouvy. výstupní kontrola bude obsahovat mlnlmá/ně tyto ná/ežltost/, které připraví
Zhotovitel:
> Soupis vad a nedodělků členěný po jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech

vC. profesi.
> Soupis všech dok/adŮ a fyzické doloženi těchto dok/adŮ, které odpovědný zástupce Zhotovitele ověřil

a potvrdil jejich správnost a soulad s PROJEKTEM a se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpis a souvisejlclch předpisŮ.

TDS provede kontrolu dokladů. V případě, že doklady budou neúplné nebo nebudou v souladu s PROJEKTEM
a zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
a souvisejlclmi předpisy, nebude dokončena výstupní kontrola a dílo nebude připraveno k předání a převzetL

Zhotovitel se tímto zavazuje a je povinen při realizaci této smlouvy plně respektovat systém
env/ronmentá/nlho managementu dle EN ISO 14001:2015, případně obdobný, kterým Zhotovitel disponuje
a to ve všech fázích plněni předmětu této smlouvy.

Článek XIX. Následná nemožnost plněni
19.1.

19.2.

Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek pro nemožnost
p/něnL Plněni není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s většími náklady, s pomocíjiné osoby
nebo až po určené době.

Nemožnost plnění prokazuje dlužník.

Článek XX. Závěrečná ustanoveni
20.1.

20.2.

20.3.

20.4.

20.5.

Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a Objednateli veškeré písemné
dokumenty vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby TDS a Objednatele.

Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávněni těchto osob, stejně tak změnu údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem
doručení.

Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky,
vyplývajlcl z této smlouvy na třetí osobu.

Tuto smlouvu lze měnit pouze pÍsemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým čÍslem ke smlouvě
o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
příloha čÍslo I. PROJEKT, ROZPOČET
příloha čÍslo II.
příloha čÍslo III.
příloha čÍslo IV.

HARMONOGRAM PLNĚNÍ
DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST
DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVEDENÍM DÍLA

20.6.

20.7.

20.8.

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídl přls/ušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě jinak.

Smluvní strany shodně a výslovně proh/ašuj/, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tlm, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vŮle
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuji oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

Př/>adná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá

Smlouva o dílo s názvem: Modernizace Střední školy Gemini Brno strana číslo 23


